Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091700234

234

Nº 177, quarta-feira, 17 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

A Prefeitura Municipal de Coimbra, torna público o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
119/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025, cujo objeto da licitação é a locação de veículo de no
mínimo 9 lugares com motorista para transporte de alunos da comunidade de São Venâncio, Zona
Rural do Município de Coimbra - MG. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 . 2 . 0 4 . 0 1 . 1 2 . 3 6 1 . 0 0 0 8 . 2 . 0 0 2 2 . - Fo n t e - 2 . 5 6 9 . 0 0 0 - M A N U T E N ÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR, 3.3.90.39.00.2.04.01.12.361.0008.2.0022-Fonte-1.540.000- MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR, VALOR ESTIMADO: R$ 186.800,00 (cento e oitenta e seis mil e oitocentos
reais) PERÍODO DE PROPOSTAS: DE: 18/09/2025, ÀS 08:00H ATÉ:30/09/2025, ÀS 08H:00H, DATA DE
JULGAMENTO: 30/09/2025 ÀS 08H:30min, Contato: licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com (32)
3555-1214. O Pregão Eletrônico será conduzido pela Agente de Contratação/Pregoeira, auxiliada
pela Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 013/2025. O certame será realizado de forma
eletrônica, pelo Portal de Compras, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o
edital disponível no endereço https://www.coimbra.mg.gov.br/licitacoes/detalhe/47878.

Coimbra-MG, 12 de setembro de 2025.
MARIA DO CARMO MASSENSSINI SANTOS

Diretora Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

Aviso de Chamada Pública. Adm nº 2025-2028. Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Meio
Ambiente e Turismo do Município de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará o chamamento público a seguir caracterizado. Processo nº 0021119,
modalidade: Chamada Pública Edital nº 1/2025. forma: Presencial Local: Praça Manoel Bertoldo
da Silva nº 31, Centro, Comendador Gomes/MG, no Setor de Protocolo. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios produzidos pela agricultura familiar e por empreendedores familiares rurais,
com a finalidade de complementar as necessidades de alimentação escolar, em conformidade
com as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Data de início do
credenciamento: 17 de setembro de 2025 às 08h30min, na sala de protocolos da Prefeitura
Municipal de Comendador Gomes/MG. A contratação ocorrerá por credenciamento (chamada
Pública), conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/2021, respeitados os requisitos da Lei
Federal nº 11.947/2009, Resolução FNDE/CD nº 06/2020 e Resolução FNDE/CD Nº 21/2021. As
informações encontram-se no site do Município: www.comendadorgomes.mg.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: Iicita@comendadorgomes.mg.gov.br.

Comendador Gomes-MG, 16 de setembro de 2025
FERNANDA RUFINO NASCIMENTO
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMERCINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

A Prefeitura Municipal de Comercinho - Estado de Minas Gerais, TORNA PÚBLICO
PARA QUEM POSSA INTERESSAR, que com base na Lei Federal nº 14.133/2021 se fará
realizar através da plataforma eletrônica, site https://www.licitardigital.com.br a seguinte
licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025, Objetivando A "Aquisição de Materiais
Permanentes e de Consumo Para As Escolas da Rede Municipal de Ensino de Educação
Integral e Secretaria Municipal de Educação do Município de Comercinho - Mg". Início do
Recebimento das Propostas: às 08h30mim do dia 17/09/2025. Término do recebimento das
propostas: às 08h30mim do dia 29/09/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09h00 mim do dia 29/09/2025. O edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Comercinho - MG, DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO, durante o horário normal de expediente
e através do site www.comercinho.mg.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER
OBTIDAS JUNTO A AGENTE DE CONTRATAÇÃO, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07h00 às 11h00 e 13h00 às 16h00 ou através do telefone (33) 3732-1107.

Comercinho/MG, 16 de setembro de 2025
ELIANA APARECIDA BATISTA FRANCA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 23/2025

O Município de Confins/MG torna público aos interessados a realização da Licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO R/P nº 023/2025, cujo objeto é a Registro de Preços Para
Aquisição de Carnes Para Atender A Demanda da Secretaria Municipal de Educação e Sec. de
Desenvolvimento Social. Menor preço por item. Entrega das propostas será até ás 09:00hs do
dia 01/10/2025 e abertura às 09:30hs da mesma data. O edital poderá ser adquirido no Link:
https://www.confins.mg.gov.br/portal/editais/1. www.licitardigital.com.br na Plataforma do
Licitar digital e no PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br. Tel. de contato (31) 3665-7829.

Confins-MG, 16 de setembro de 2025
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025 SRP

Será realizado no dia 01/10/2025 às 08:00h o Processo n° 094/2025, com critério de menor
preço por item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de natureza
pedagógica, administrativa, recreativa, esportiva, de alimentação, de organização e de apoio à realização
de eventos educacionais, destinados a atender às necessidades das unidades escolares da rede municipal
de ensino de Coromandel-MG, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail:
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.

Coromandel-MG, 16 de setembro de 2025.
LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Processo de Compra n.º 046/2025 - Processo Licitatório n.º 050/2025 Objeto: Contratação de
empresa, para a prestação dos serviços de monitoramento eletrônico de alarme e de circuito
fechado de televisão CFTV, 24 horas e sete dias por semana, através de redes de longa distância
(por meio de internet, GPRS e Rádio comunicador alarme). Incluindo a aquisição, prestação de
serviço de instalação e locação de equipamentos de alarme e CFTV. Assistência técnica,
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, em atendimento as Secretaria de
Governança de Assistência Social, Secretaria de Governança Estratégica da Qualidade, Secretaria
de Governança Educacional e Cultura, Secretaria de Governança de Gestão e Transparência,
Secretaria de Governança da Saúde, Secretaria de Governança de Obras e Serviços Urbanos,
Secretaria de Governança de Planejamento, Meio Ambiente e Habitação, tendo como fonte
receita: Recursos não Vinculados de Impostos; Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS Provenientes do Governo Federal e Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
Provenientes do Governo Estadual. Comunico que a vencedora do referido processo foi a
proponente: AZIZ SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA, ao valor global de R$ 2.288.999,95.

Coronel Fabriciano, 15 de setembro de 2025.
LUIS FERNANDO LANA PENA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2025

O Município de Córrego do Bom Jesus/MG, através de seu pregoeiro, torna
público que realizará Processo Licitatório nº 117/2025. Pregão Presencial nº 047/2025.
Registro de Preço. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para
execução de obra de engenharia de recapeamento da avenida Vereador Benedito
Rodrigues, com execução mediante o regime de Empreitada Global, recapeamento da
Avenida Vereador Benedito Rodrigues, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Obras. Entrega e abertura dos envelopes no dia 02/10/2025 às 09h00min. Edital e maiores
informações na sede da Prefeitura na Rua Doze de Dezembro, nº 347. Telefone: (35) 3432-
1122, site: www.corregodobomjesus.mg.gov.br ou pelo e-mail:
compras@corregodobomjesus.mg.gov.br.

Córrego do Bom Jesus, 16 de setembro de 2025.
SEBASTIÃO TEODORO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/25 SRP Nº 15/25

PROCESSO LICITATÓRIO Nº064/25
O Município de Córrego Danta/MG torna pública a retificação do Pregão

Eletrônico nº 020/25, tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preço para
contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de pintura (tintas,
thinner, escovas, lixas e suportes manuais), destinados a atender às necessidades da
secretaria de obras da Prefeitura Municipal de Córrego Danta/MG, conforme
especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência/Anexo I
deste edital. A data de abertura do certame será dia 29/09/2025 às 08h00min. Ed i t a l
disponível em www.licitanet.com.br e www.corregodanta.mg.gov.br.

Córrego Danta/MG, 16 de setembro de 2025
RAFAELA APARECIDA DA SILVA PEREIRA

Setor de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/25 SRP Nº 16/25

PROCESSO LICITATÓRIO Nº067/25
O Município de Córrego Danta/MG torna pública a realização do Pregão

Eletrônico nº 022/25, tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
expediente, papelaria, tecidos e outros itens diversos, destinados a suprir as demandas das
Secretarias Municipais da Prefeitura de Córrego Danta/MG. A data de abertura do certame
será dia 29/09/2025 às 08h00min. Edital disponível em www.licitanet.com.br e
www.corregodanta.mg.gov.br.

Córrego Danta/MG, 16 de setembro de 2025
RAFAELA APARECIDA DA SILVA PEREIRA

Setor de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90110/2025

Processo Licitatório nº. 211/2025 Pregão Eletrônico nº. 90110/2025, Pelo Portal
Comprasnet, Código UASG 984445, Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de remoção de pacientes em ambulância UTI - Suporte avançado
classe D, adulto, infantil e neonato, com tripulação (médico, enfermeiro e motorista)
ambulância de transporte simples remoção classe B (enfermeiro e motorista), para
atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e
quantitativos indicados no Termo de Referência deste Edital. Data e horário da abertura da
sessão pública: dia 07/10/2025 às 09:00 (nove) horas. Disponibilização do edital e
informações nos portais www.gov.br/pncp/pt-br, www.gov.br/compras/pt-br e
www.divinopolis.mg.gov.br. Contato: (37) 3229-8128.

Divinópolis, 15 de setembro de 2025.
MÁRIO LÚCIO DE SOUZA
Agente de Contratação

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Prefeitura Municipal De Divinópolis -Semed - Extrato do 1º Apostilamento - CT 10/2023 -
PL 346/2022 Contratada: Progresso Engenharia Ltda. Objeto: Fica alterado à conta da

Secretaria Municipal de Educação, através da dotação orçamentária 608, fonte de recursos
500 e 570. Passando a vigorar também a fonte 1.573.000.0000, ficha 557. Divinópolis, 08
de setembro de 2025. Jordana De Freitas Bueno (Diretora Financeira Administrativa).

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 283//2025 MOD. INEXIGIBILIDADE Nº 041/2025 Objeto:
Credenciamento de leiloeiros oficiais, devidamente credenciados pela junta comercial, na
prestação de serviços de assessoria na estruturação de leilões públicos, presenciais ou
eletrônicos, visando à alienação de bens móveis, inservíveis ao Município de Formiga,
incluindo nesta contratação o levantamento dos bens, a avaliação, a divulgação
(propaganda e marketing) do leilão, a realização do leilão, bem com, todos os
procedimentos decorrentes do mesmo, tais como: relatórios e recibos de arrematação e
conclusão do mesmo. As empresas interessadas deverão anexar a documentação requerida
no site www. licitanet.com.br, a partir das do dia 22/09/2025, e no dia 06/10/2025 às
09:01hs será o início da sessão pública eletrônica. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. Informações:
telefone (37) 3329-1844. CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES:
www.formiga.mg.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo e-mail:
pregoeirospmformiga@gmail.com.

LAÉRCIO DOS REIS GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2025 - SRP Nº 79/2025

Tipo: Menor Preço por Item.
O Município de Fronteira/MG, torna público que fará realizar às 08:30h dia

02/10/2025, no endereço eletrônico: www.licitanet.com.br, pregão eletrônico objetivando
o registro de preços para contratação de serviços de instalação, higienização e recarga de
gás, em diversos aparelhos condicionadores de ar e climatizadores, instalados ou a serem
instalados pelas diversas secretarias desta administração.

Fronteira/MG, 16 de setembro de 2025.
MÁRCIO ANTÔNIO FERREIRA

Agente de Contratação..